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Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta utlåtande. 
 
 
 
Jack Kindberg 
stadsdelsdirektör   Ante Hemphälä  
    avdelningschef 
 
 
 
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har för yttrande fått en motion av Erik Wassén (fp) om sprututbyte mot 
HIV-spridningen bland intravenösa missbrukare i Stockholm. Motionen biläggs. 
 
I motionen pekas på en ökning av antalet HIV-smittade i Stockholm och att det finns 
såväl nationella som internationella positiva erfarenheter av sprututbytesprogram och at 
sådan verksamhet rekommenderas av bl.a. WHO, internationella Röda korset och Unaids. 
 
Motionären hävdar därför att det ur humanitär och smittskyddssynpunkt är rimligt att 
Injektionsmissbrukarna i Stockholm ges samma möjlighet att skydda sig mot HIV-smitta 
som sedan länge finns för missbrukarna i Malmö och Lund. 
 
För att en sprututbytesverksamhet ska kunna komma till stånd i Stockholm kräver lagen 
att kommunen biträder landstinget i en tillståndsansökan till socialstyrelsen. 
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Motionären föreslår därför dels att Stockholm Stad omgående tillkännager Stockholms 
läns landsting sin ståndpunkt att staden förordar att landstinget skyndsamt fattar beslut om 
att ansöka om tillstånd att starta sprututbytesverksamhet. Dels föreslås att staden ställer 
sig bakom och biträder en ansökan från landstinget om att sprututbytesverksamhet 
etableras i Stockholms kommun. 
 
 
Förvaltningens synpunkter 
 
Stadsdelsnämnden behandlade vid sitt sammanträde den 23 augusti i år en motion med 
samma syfte av Karin Rågsjö och Jackie Nylander (v). 
 
Stadsdelnämnden anförde då i sitt remissvar att det kan finnas skäl att utreda behov och 
förutsättningar för en sprututbytesverksamhet främst därför att det inte kan uteslutas att en 
sådan verksamhet kan bidra till att färre personer smittas av HIV. 
Vidare anförde nämnde att det är viktigt att noga överväga hur en sådan verksamhet ska 
organiseras och att den måste vara väl förankrad i alla led så att omvårdnad, boende, 
avgiftning, sjukvård samt vård- och behandlingsinsatser är lättillgängliga för de 
människor man kommer i kontakt med.  
 
Förvaltningen har idag ingen annan uppfattning än vad som då anfördes.  
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